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Abstrakt

Název: Návrh komunikační kampaně na pole dance s využitím Guerilla

marketingu.

Cíle: Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout komunikační strategii pro

sportovní disciplínu pole dance, která by při budoucí realizaci mohla

zvýšit povědomí o tomto sportu, a zlepšit jeho celkové vnímání.

Metody: V práci byla použita metoda kvalitativního rozhovoru dle návodu

s předsedkyní CPASF (Czech pole& aerial sports federation z.s.) a

metoda analýzy dokumentů.

Výsledky: V bakalářské práci byla vyhodnocena nynější situace pole dance a

v návaznosti na to, byla navrhnuta marketingová komunikace v podobě

Guerilla kampaně.

Klíčová slova: pole dance, marketingová komunikace, guerilla marketing, flashmob

Abstract

Title: Proposal of pole dance communication campaign with the use of Guerilla

marketing

Objectives: The main goal of this bachelor thesis is to design a communication

strategy for sport’s discipline of pole dance, which could in the future

raise awareness about this sport and improve the overal precpetion.

Methods: In the work method of qualitative interview was used according to

instructions consulted with the President CPASF (Czech Field and aerial

sports federation z.s.) and also the method of document analysis.

Results: The bachelor thesis evaluated current condition of pole dance and

consequently proposed marketing communication with use of Guerilla

campaign.

Keywords: pole dance, marketing communication, guerilla marketing, flashmob
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1 Úvod

Vývoj světa je nedílnou součástí života. V pravěku si lidé rozdělávali oheň pomocí

dvou kamenů a nyní už stačí jedno cvaknutí a pomocí zapalovače je oheň na světě.

Neustálý pokrok a snaha objevovat něco nového je základním prvkem lidského chování.

Vyvíjí se věda, technika, ale také sportovní odvětví. V dnešní době se tak můžeme

setkat s několika mladými sporty, které se snaží dostat čím dál víc do povědomí

společnosti, mezi takové se řadí i pole dance. Na jednu stranu velmi atraktivní sport, na

tu druhou neustále bojuje s předsudky díky jeho údajnému původu. Předsudky

vycházejí zejména díky nářadí, které k tomuto sportu patří. Jedná se o použití vertikální

tyče, které se objevují ve striptýzových klubech, nevěstincích a také v mnoha filmech

můžeme vidět takzvané tanečnice u tyče. Všechny tyto znaky vzbuzují dojem, že

v případě pole dance, se nejedná o sport, ale o jakousi součást lehkého průmyslu. I

přesto díky celé komunitě, která se pole dance věnuje, nebo je s ním nějak spjata, udělal

tento sport velký krok kupředu, jak v měřítku mezinárodním, tak i u nás v České

republice. Organizace, které začaly postupem času vznikat, vytvořily základnu pro

budování celosvětově uznávanému sportu. Na hodnotě přidaly i vznikající studia,

soutěže a zvětšující se okruh lidí, kteří se pole dance začal věnovat. Nejsou to jen ženy,

ale také muži, děti, dokonce i starší dámy. Ať už se věnuji tomuto sportu na

profesionální úrovni, anebo pouze pro radost, je velice snadné mu podlehnout.

Získané informace v teoretické části týkající se pole dance v této práci jsou čerpány

především z internetových zdrojů. Jak již bylo uvedeno, tento sport zatím není tolik

rozšířen, aby o něm bylo napsáno mnoho knižních publikací. Další informace jsou

čerpány z mé vlastní zkušenosti.

Ačkoli se tento sport čas od času objeví v médiích, jeho propagaci je potřeba neustále

zlepšovat. Televizní pořady, ve kterých se objevují pole dancerky, rozhovory

v novinách či články na internetu, to všechno napomáhá tomu, aby se stal více známým

a populárním. Správná a stálá marketingová komunikace je však důležitá. Tento sport

potřebuje a zaslouží si, aby o něm lidé věděli a aby pochopili, že jde opravdu o

sportovní disciplínu. To znamená, že je potřeba aby okolí vidělo, jak náročný to je, jaké

pravidla s sebou nese a co všechno s sebou přináší. Každá správně zvolená a účinná

propagace přináší své výsledky.
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Stejně jako je pole dance mladým sportem, tak i pojem Guerilla marketing je poměrně

mladým nástrojem, který marketing v dnešní době používá. Současný trh je přesycen

reklamou a tradičními médii. Moderní doba si žádá moderní způsob komunikace. Alfou

a omegou je zákazník. Důležitým prvkem je znát potřeby spotřebitele a vytvořit si s ním

jedinečný vztah. K takovému cíli je potřeba aktivní komunikace, propagace, ale také se

odlišovat od potencionální konkurence. Tedy přijít s něčím novým, originálním. Je

žádoucí použití nových přístupů propagačních metod, v podobě nekonvenčních

komunikačních prostředků, a to s jediným cílem, zaujmout spotřebitele.

Právě takovým netradičním způsobem komunikace je Guerilla marketing. Tento nástroj

vychází z marketingového mixu, avšak využívá k tomu netradiční postupy. Chápe trh

jako výzvu a boj o spotřebitele, snaží se tedy co nejvíce odlišit od konkurence a získat si

pozornost zákazníka. V kreativitě se meze nekladou, a to je přesně to pořekadlo, které

zde platí. Základem všeho je nápad. Způsob provedení kampaně má neomezené

možnosti. Tradiční marketing má poněkud odlišnou filozofii. Ale o to právě jde. Být

jiný. Guerillové komunikace byly obvykle určeny pro malé a střední

podniky, s postupem času ho začaly používat i větší firmy. Mohly tak zasáhnout

i náročnější cílové skupiny. V některých případech Guerillové komunikace je potřeba

věnovat pozornost legislativní stránce věci. Guerillový marketing se může pohybovat

na hranici se zákonem, a je tak dopředu potřeba vymezit tyto hranice, abychom se

vyhnuly nepříjemným potížím.
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2 Cíle a úkoly práce

2.1 Cíl

Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout komunikační kampaň s využitím guerilla

marketingu pro sportovní disciplínu pole dance. Navržená komunikační kampaň by při

budoucí realizaci mohla zvýšit povědomí o tomto sportu, a zlepšit jeho celkové

vnímání.

2.2 Úkoly

1. Analýza výzkumů, které již byly v souvislosti s pole dance vytvořeny

2. Rozhovor s předsedkyní svazu Olgou Marešovou a názor na momentální situaci na

pole dance v České republice

3. Zmapování prostorů pro navrhovaný flashmob

4. Zajištění potencionálních prostorů, kde by bylo možné flashmob nacvičovat

5. Zjistit, jak oslovit potencionální tanečníky, kteří by se akce zúčastnili

6. Stanovit časový harmonogram

7. Vytvoření rozpočtového plánu
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3 Teoretická východiska

3.1 Pole dance

Představte si atletku na horizontální tyči. Oblečená v předepsaném úboru, nejčastěji

v trikotu. Její projev je akrobatický a technický, poukazuje na hodiny dřiny a mnoha

tréninků. Vyžaduje disciplinovanou fyzickou sílu, flexibilitu a schopnosti sportovkyně.

Představuje sílu horní i dolní části těla, balanc a fyzickou sebejistotu. Atletka musí být

schopna zvládnout fyzicky náročné pohyby, jako jsou rozštěpy či vis hlavou dolů. Celé

toto vystoupení je doprovázeno hudbou. Nyní byste měli mít před očima obraz

gymnastické disciplíny, konkrétně ženy na hrazdě. Změníme-li slovo horizontální na

vertikální, máme popis tzv. pole dancerky (Holland, 2010). Pole dance je moderní

sportovní disciplína. Jeho název můžeme odvodit z anglického překladu pole (tyč)

a dance (tanec). Doslovně tedy tanec na tyči, ačkoli se nejedná pouze o tanec samotný.

Jedná se o náročnou aktivitu, u níž se předpokládá dokonalé zvládnutí gymnastických

prvků a výbornou silovou i vytrvalostní kondici.

Pole dance je akrobacie na vertikální tyči, kde je možnost propojit gymnastiku s tancem,

emocemi, něžností, ladností a zároveň je to ukázka flexibility a síly. Pole dance je

vhodný pro všechny, pro jakoukoli věkovou kategorii i pro každý typ postavy. Rozlišuje

se pak samozřejmě, zda je tento sport vykonávaný pro zábavu a jako volnočasová

aktivita, či jestli se sportovec řadí mezi účastníky soutěží. Soutěže jsou pak většinou

rozděleny do několika kategorií. Na mistrovství jsou například kategorie: Děti, Ženy

amatéři, Ženy profesionálové, Ženy elite, Muži, Dvojice a také kategorie Masters, která

je určena pro ženy nad 40 let. Jednou z novinek, která odstartovala právě v České


[…]


Olga Marešová: To rozhodně a samozřejmě ne. Třeba nalákat na mistrovství lidi, kteří

s tím nejsou nějak spojeni, nebo tam nemají někoho ze svých známých, tak je to

opravdu složité. Není to opravdu velký boom, máme k tomu daleko.

Já: Jak je pole dance propagováno v České republice? Kromě samotné propagace na

mistrovství, jsou vytvořené i kampaně, které by propagovali vyloženě jen pole dance?

Olga Marešová: Ano to jsou. Hodně často se pole dancerky objevují v televizi.

Propagují pole dance, zdravý životní styl, fitness. Takže svým způsobem ano. Pro nás

jeto dost složité někam jít a propagovat, protože my jsme organizace, která vytváří

mistrovství, zajišťuje vše pro soutěžící a podobně. Ale měli jsme třeba natáčení pro

Českou televizi a tam jsme mluvili i o pole dance.

Propagace je složitá, protože spojení se zážitkem, tedy přenos tyčí někam je namáhavý.

Postavit konstrukci někde a propagovat tak pole dance, je hodně finančně náročné.

Já: Federace se momentálně zaměřuje pouze na pole sport?

Olga Marešová: Ano, federace se zaměřuje pouze na mistrovství. Ale do budoucích let

bychom chtěli pořádat více soutěží. Ale to je finančně hodně nákladné a sponzoři tak

poskytují menší obnos peněz na jednotlivé soutěže. Lepší je tedy jedna velká a pořádná

soutěž. Dostali jsme i grant od hlavního města Prahy. Čekali jsme, že se částka zvětší

letos, ale částka grantu zůstala stejná.
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Já: Myslíte si, že je pole dance populární pro diváky, sponzory, apod. ?

Olga Marešová: Určitě ano. Pro sponzory hlavně. Konkrétně mistrovství je zajímavé

tím, že je tam spoustu žen. Tedy mnoho potencionálních klientek, které se zajímají

o zdraví životní styl, a své tělo, pleť. Bohužel je pro sponzory naše akce asi příliš malá.

Protože ta návštěvnost není tak veliká.

Já: Takže myslíte si, že v České republice je ta sledovanost malá?

Olga Marešová: Mám takový pocit, že Čechům se čím dál více nechce navštěvovat

žádné kulturní akce. Raději sedí doma a sledují vše z televize. Je tedy velmi těžké zvýšit

například sledovanost, protože se jim nechce. Což je škoda, protože ten zážitek je to

nejhezčí. Obecně mám pocit, že i sponzorů v Česku je mnohem méně.

Já: Jaký názor máte na to, když pole dance cvičí i děti?

Olga Marešová: Názor na věci se změnil, protože se začalo organizovat více soutěží

přímo pro děti. Samozřejmě pořád poslouchám názory, že to pro děti není. Ale já na

tom nevidím nic špatného, je to úplně stejné, jako když děti cvičí gymnastiku.

Já: Rodiče takových děti jsou spíše osoby, které sami pole dance dělají, nebo i úplně

jiní?

Olga Marešová: Je to smíšené, spousta rodičů jsou lidé, kteří s pole dance nemají nic

společného. Děti, jsou naše budoucí reprezentace. S postupem let budeme mít několik

soutěžících, kteří už tento sport budou dělat 10 a více let a budou na tom hodně dobře.

Budou na to od mala nabírat sílu, flexibilitu a budou na tom mnohem líp, než ti, co

budou teprve začínat.

Já: A co muži a pole dance ?

Olga Marešová: Těch máme opravdu málo, na mistrovství se nám jich přihlašuje okolo

7, takže celkově jich nebude více než 15. Tuto kategorii je potřeba posílit, aby nás

mohli více prezentovat ve světě. Myslím si, že tady jsou ty předsudky větší. Češi na to

ještě nejsou připraveni, že to je něco, co může dělat muž.

Já: Jaká je současnost v tomto směru?

Olga Marešová: Mužů máme sice málo. Co se ale týče žen a dětí, tak se o nás už ví.

V loňském roce jsme se stali nejúspěšnější reprezentací v Pole dance. Dovezli jsme

z mistrovství 5 medailí, a to jsme byli jediní. Minulý rok naši soutěžící taky otevřeli
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kategorii para pole na mistrovství světa v pole sport. Předtím to nikde jinde nebylo.

Takže ty úspěchy tam jsou. Přihlášek na mistrovství přišlo okolo 250, takový počet

přihlášených nemá ani samotné mistrovství světa. Takže ten zájem tady opravdu je.

Soutěžící se rok od roku zlepšují. Když jsme začínali před těmi pěti, šesti lety tak to

byla úplně jiná úroveň, než je dnes. Dnes se kategorie amatérů pohybuje na úrovni

profesionálů. Řeší více kostým, make-up, dokonce se připravují opravdu až rok

dopředu.

Já: Ať už se pole dance objeví v televizi formou zábavných pořadů, či v nějakém

rozhovorů, myslíte si, že si toho diváci všimnou?

Olga Marešová: Myslím, že ano. Dokonce i spousta mých kolegů, mi říká, že mě

vidělo v televizi a podobně. A zjišťují o tom více. Vědí, čemu se věnuji, a zajímají se

o to.

Poznámka: Paní Olga Marešová je zaměstnaná u firmy Vodafone jako projektová

manažerka. Předsedkyně svazů je pouze její vedlejší práce.

Já: Jak tedy fungujete rozšíření povědomí o pole dance?

Olga Marešová: Momentálně je to spíše pomocí komunikace mezi lidmi. Lidé spíše

něco zaslechnou a potom se o to zajímají více. Mezi příbuznými a kamarády se o tom

baví. Takže spíše je to takto, než pomocí médií.

3) Neformální rozhovor

Dále pokračoval neformální rozhovor, který nebyl již zaznamenáván, ale pro mě byl

velkým přínosem.

4) Rozloučení.