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Hodnocení práce:

Předně bych ráda ocenila výběr tématu. Je vidět, že diplomantka si téma pole dance a jeho komunikaci
vybrala, protože je jí osobně blízké, což se pozitivně odráží jak v praktické, tak i v teoretické části práce.
Ta je podrobně, ale přesto přehledně, zpracována a poskytuje souhrn známých faktů pro odborníka,
stejně jako vhled do tématu pro laika. Teoretická část práce je vzhledem k dosavadnímu nízkému
výskytu tématu pole dance v akademických pracích cenným souhrnem poznatků z historie a teorie pole
dance, a to nejen pro studenty sportovních oborů.

Metodické části práce není co vytknout, zde zejména oceňuji práci s literaturou. Diplomantka prováděla
pro účely své práce sekundární výzkum oblíbenosti a popularity pole dance mezi českou veřejností,
který může být zavádějící dle obsahu média, které ho realizovalo. Pokud by diplomantka uvažovala o
rozvoj tématu v diplomové práci, jak zmiňuje v závěru, doporučovala bych jí soustředit se na primární
výzkum, ten však rámec bakalářské práce v tomto případě přesahuje. Sekundární výzkum stigmatizace
pole dance je vzhledem k charakteru práce zajímavý a postačující.

Vzhledem k tématu, které si diplomantka vybrala, je praktická část velmi dobře zpracována.
Diplomantka zde zachází možná až do přílišných podrobností nad rámec práce, ale o to lepší využití
kampaně poskytuje zmíněné federaci. V případě realizace tak zbývá dořešit už jen provozní záležitosti,

jako je například bezpečnost vystoupení na elektrickém pouličním osvětlení, což přesahuje rámec této
práce. Oceňuji také popis již provedených guerillových kampaní ve sportu.

Diplomantka cíl práce splnila bez zbytečných odchylek, i přesto je její rozsah více než dostačující
vzhledem k tomu, že se jedná o práci bakalářskou. Logické zasazení konkrétní plánované guerillové
kampaně do komunikačního plánu federace, která by kampaň v budoucnu realizovala, přesahuje rámec
práce, v další akademické práci by se na něj však diplomantka mohla zaměřit a více ho rozvést.

Logická stavba práce je na výbornou, oceňuji přehledný postup zpracování teoretické části a následně
logickou návaznost metodologie a části praktické a to bez zbytečných odchylek, viz můj komentář výše.

Práce s literaturou je adekvátní vzhledem k charakteru práce, jejímu rozsahu a tématu pole dance,
které je poměrně nové. Marketingová teoretická východiska práce jsou adekvátně podložena citacemi
z odborné literatury.

Metodologie je zvolena vhodně a přiměřeně charakteru práce.

Hloubka tematické analýzy odpovídá charakteru práce. Vlastní přínos diplomantky zde oceňuji na
výbornou zejména díky přehlednému shrnutí historie a teorie pole dance ve světě i v České republice
v kapitolách 3.1 – 3.4.

Celkový dojem z práce bohužel kazí úprava a stylistika práce. Psaní velkých písmen, stylisticky
nesmyslné obraty, gramatické chyby, nespisovné výrazy a překlepy i v odborných výrazech jsou bohužel
jen některými nešvary, kterým se diplomantka nevyhnula, viz několik příkladů níže v odstavci
připomínky. Zbytečně tak kazí dojem z velmi slušně napsané akademické práce.

Připomínky:

„Stejně tak jako čínští akrobaté mají svou historii, také indiáni mají svou “pole“ tradici“ (s. 16): zde je
zřejmě chyba v překladu, anglický výraz „Indians“ je třeba přeložit jako Indové, nikoliv indiáni, tradiční
sport mallakhamba vznikl právě na území dnešní Indie.

Pro lepší přehlednost doporučuji obsah členit pouze do třetí úrovně. Tato připomínka by měla
diplomantce sloužit jako vodítko do budoucna, do hodnocení bakalářské práce tento fakt nezahrnuji.

S. 34 – obrázek, na který je odkazováno, zřejmě chybí.

Stylisticky nepříjemných obratů typu „v kreativitě se meze nekladou“ (s. 12), „propojení těchto tří aktivit
je zobrazena“ (s. 15) nebo „což je jeden z důvodu, proč se firmy více odchylují k používání moderních
způsobu marketingové komunikace“ (s. 25) by se diplomantka měla vyvarovat, nejen že nejsou
důstojnou vizitkou vysokoškolského studenta, ale navíc zbytečně narušují poutavé čtení kvalitní
bakalářské práce. To se týká i gramatických chyb např. „Guerillový marketing se může pohybovat na
hranici se zákonem, a je tak dopředu potřeba vymezit tyto hranice, abychom se vyhnuly nepříjemným
potížím“ (s. 12). Diplomantce doporučuji ujasnění a sjednocení velkých a malých písmen ve výrazech
guerilla marketing, pole dance, pole sport, pole art, Česká republika, a dalších, stejně tak by se měla
vyvarovat překlepům ve zkratce názvu federace (CPSAF namísto CPASF), odborných slovech (burz
marketing namísto buzz marketing), názvu soutěží (Pole Emotion namísto Pole Emotions) a odborných
výrazech (komunální weby namísto komunitní weby).

Otázky k obhajobě:
Jakým způsobem byste chtěla uspořit finanční náklady a zajistit tak kameramana i postprodukci videa
zdarma?

Jak byste si rámcově představovala využití této kampaně v čase po jejím skončení a práci s médii?

Pole dance komunita jistě nestojí o negativní publicitu, jaká jsou podle Vás největší bezpečností rizika
kampaně a jak jim doporučujete předejít?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: Výborně.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.
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